
Nábor nových hasičů do výjezdové jednotky obce

l  Občan České republiky, nejlépe s trvalým pobytem v obci
Základní podmínky:

1. dubna Velikonoční dílna ve škole 

Do naší jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Volfartice hledáme nové členy. 

Bližší informace Vám podá pan Pavel Erben, místostarosta obce, na tel.: 733 636 484.

l  Věk minimálně 18 let – výjezdová jednotka (případně 17 let – přípravka do výjezdové jednotky)
l  Trestní bezúhonnost 

l  Zájem o dobrovolnou práci hasiče, ochota se dále vzdělávat a věnovat jednotce svůj čas.

Poděkování

Děkujeme všem za vydařený Masopust. Masky byly úžasné, občerstvení, které nás čekalo po trase průvodu, nemělo chybu.
Jsme rádi, že se zapojujete do této již tradiční akce.  

Pozvánky

l  Odpovídající fyzický a zdravotní stav

29. března Den otevřených dveří ZŠ a MŠ

Základní škola a Mateřská škola Volfartice Vás srdečně zvou na “Den otevřených dveří”. Proběhne 29. 3. 2023 od 8:00 do 
16:00 hodin.

Více informací naleznete v dostatečném předstihu na obecních vývěskách a internetových stránkách obce.
Těšíme se na Vás. TJ Sokol Volfartice

Nejprve odneseme paní zimu Moranu, pak se pustíme do vytváření jarních ozdob, vajíček a přáníček, upečeme si dobrotu, 
upleteme pomlázku. Možná nás čeká i pohádka divadla Koloběžka.

Milé děti, milí rodiče, blíží se svátek jara - Velikonoce. Přijďte ho oslavit s námi!

Startovné se neplatí.

V sobotu 1. 4. 2023 v 10:00 hodin bude sraz u školy. 

Těšíme se na vás!  Zve Vás sdružení Slunovrat Volfartice.

Přihlášení: přímo na místě

TJ Sokol Volfartice bude pořádat pro občany a přátele Volfartic tradiční turnaj ve stolním tenisu. 
Hrát se bude o hodnotné ceny, a to ve všech věkových kategoriích. 

15. dubna Velikonoční turnaj ve stolním tenisu 

Kde: Volfartice, tělocvična školy

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 9. března 2023

1. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

Informacei
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Na webových stránkách www.zsmsvolfartice.cz naleznete podrobné informace k zápisu. 

9. května Zápis do Mateřské školy od 14:00 do 16:00 hodin

19. dubna Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2022/23 od 14:00 do 16:00 hodin

30. dubna Pálení čarodějnic 

Buřtíky zdarma, občerstvení zajištěno. Bližší informace naleznete na vývěskách a internetových stránkách obce. 

Sejdeme se na bývalém fotbalovém hřišti.

Na webových stránkách www.zsmsvolfartice.cz naleznete podrobné informace k zápisu.

Cvičení s batolaty

Milé maminky,

zvu Vás na pravidelných 45 minut pohybových aktivit rodičů s dětmi v rytmu básniček a písniček. Cvičení bude v pondělí 
od 9 hodin v prostorách ZŠ Volfartice. První lekce proběhne 17. 4. 2023. Více informací a přihlášky najdete na FB skupině 
Klub maminek Volfartice nebo na tel. čísle 736 444 950. 

Těší na Vás Lucka.   

Velkoobjemový odpad, zelený bioodpad, železný šrot, potravinářské oleje

Výrobky pro zpětný odběr jsou: lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, elektro nářadí, elektronické 
hračky, apod.

Nebezpečný odpad je možno odevzdávat na sběrném místě v těchto termínech (ambulantní svoz, který prováděla firma AVE, 
se ruší) :

Neděle 3. 9., 10. 9., 17. 9., 24. 9. 2023 od 14 do 16 hodin.

Nebezpečný odpad – jen v květnu nebo září 

Výše poplatku pro rok 2023:

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je splatnost tohoto 
místního poplatku do 28. února nebo ve dvou splátkách, vždy nejpozději do 28. února a do 30. června.

Vyzýváme ty, kdo místní poplatek ani ve výši jedné splátky do současné doby neuhradili, aby tak neprodleně učinili nejlépe 
bezhotovostním převodem na účet obce č. 287474085/0300, popř. v hotovosti. Jako variabilní symbol uveďte číslo domu, 
do zprávy pro příjemce jména poplatníků, za které platíte, neplatíte-li za všechny v domě.

Bezplatné uložení stavební suti na sběrném místě je omezeno množstvím 200 kg na osobu, 400 kg na domácnost (cca 1 
přívěsný vozík za auto). Větší množství můžete uložit za úplatu na skládce v Mistrovicích. 

Sběrné místo

l  za osobu trvale přihlášenou v obci – 325 Kč, 
l  za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena k trvalému pobytu žádná

 fyzická osoba – 325 Kč

Stavební odpad

Splatnost místního poplatku za svoz komunálního odpadu 2023

Sběrné místo bude otevřeno v neděli 2. dubna od 14 do 16 hodin.
Pokud na sběrné místo budete chtít něco přivézt, nezapomeňte si kartičku platnou pro rok 2023. 

Nezaplacený poplatek může být důvodem nevyvezené popelnice.

Co je možno ukládat od dubna do října v neděli od 14 do 16 hodin:

Známka na popelnici je platná i pro rok 2023.

POZOR!!! VŽDY SE JEDNÁ POUZE O BĚŽNÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ

 

Výrobky pro zpětný odběr

Neděle 7. 5., 14. 5., 21. 5., 28. 5. 2023 od 14 do 16 hodin.

Do nebezpečného odpadu patří: pneumatiky,  AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, vyjeté oleje, apod.
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  přistěhovaní                  + 28   (14 mužů, 14 žen)

  odstěhovaní                   - 13   (6 mužů, 7 žen)
  zemřelí        -   3   (1 muž, 2 ženy)

                   (363 mužů, 357 žen) 

 Počáteční stav obyvatel k 1.1.2022      702   občanů trvale bydlících

  narození                  +   6   (2 chlapečci, 4 holčičky)

Statistika z evidence obyvatel – pohyb osob v roce 2022

 Stav obyvatel k 31.12.2022      720   občanů trvale bydlících

Jedná se o tuto změnu:

S platností od 5. 3. 2023 došlo k úpravě jízdního řádu linky č. 462 na trase Česká Lípa - Volfartice - Kamenický Šenov - Česká 
Kamenice. 

Jízdní řád je k dispozici na internetových stránkách obce i na obecním úřadě.

l Nový posilový školní spoj ve 14 h z České Lípy do Volfartic a zpět z Volfartic do České Lípy ve 14:29 h

Úprava jízdního řádu od 5. 3. 2023

 Průměrný věk obyvatel:         42,21  let

Očkování psů

Za celý rok 2022 jste vytřídili celkem 2110 kg papíru, 3809 kg plastů, 406 kg nápojových kartonů.
Těm, kteří se již zapojili, moc děkujeme. Ostatním připomínáme, že je možno zapojit se kdykoliv i během letošního roku. 

Výsledky pytlového sběru papíru, plastů a nápojových kartonů tetrapak za rok 2022

Stačí jen vyzvednout pytle na obecním úřadě (zdarma) a v určených termínech dát naplněné pytle před dům.  

V dubnu opět proběhne očkování psů, přesný termín bude zveřejněn na vývěskách v obci a na internetových stránkách obce 
www.volfartice.cz. Občanům zaregistrovaným v mobilním rozhlasu přijde i SMS s termínem očkování.
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I. čtvrtletí 

II. čtvrtletí 

III. čtvrtletí 

IV. čtvrtletí

papír 

440 kg 

380 kg 

670 kg 

620 kg

plast 

1064 kg 

1050 kg 

1008 kg 

687  kg

tetrapack 

105 kg 

121 kg 

95 kg 

85 kg

CELKEM 2 110 kg 3 809 kg 406 kg



Opravy, výstavba, jiné:

l konkurz na místo ředitele ZŠ a MŠ Volfartice

l obnova mostu M-12

l prodej návěsu PRONAR T 654/1

l sběrné místo – I. etapa
l koupě č.p. 75

l oprava bran a branky na hřbitově

Události v roce 2022u

l pytle na papír, plast a nápojové kartony zdarma

l Mobilní rozhlas – hromadné rozesílání zpráv občanům

l veřejný internet

l možnost zapůjčení pípy

l pronájem štěpkovače

l E-box pro drobné elektrospotřebiče a baterie v budově OÚ

l kontejnery na použitý textil 
l box na použitý olej

l služby Czech Point

l stravování pro cizí strávníky – školní jídelna

l prodej dřeva, štěpky 

l Z – box Zásilkovna 

l pronájem traktoru

Služby občanům:

l místní knihovna
l ověřování podpisů a listin

l pronájem kulturní místnosti

l bezplatný rozvoz obědů pro seniory
l svoz pytlů se separovaným odpadem

l box na použité náplně do tiskáren v budově OÚ

l možnost ukládání odpadů na sběrném místě

Liberecký kraj – „Podpora jednotek požární ochrany obcí“ – pořízení věcných a ochranných prostředků požární ochrany – 

Liberecký kraj – „Podpora jednotek požární ochrany obcí“ – pořízení věcných a ochranných prostředků požární ochrany
SVS, a.s. - žádost o spolufinancování stavby „Volfartice Nová Ves – vodovod II. etapa“ – schváleno v roce 2023

MV-GŘ HZS ČR – účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO - 6 384 Kč

MV-GŘ HZS ČR – účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO

Přidělené, schválené dotace:

Žádosti o dotace:

42 163 Kč

Celková výše všech přidělených či schválených dotací: 48 547 Kč 

Vydané dokumenty:

Poskytnuté dary a dotace:

l Územní plán Volfartice – změna č. 1
l Plán činnosti obce v roce 2023 l Statut sociálního fondu zaměstnanců obce Volfartice 

zařazených do obecního úřadu

l Pravidla při prodeji, pronájmu, pachtu pozemků 
v majetku obce Volfartice pro nově uzavírané smlouvy 
od 27. 2. 2022

l Plán činnosti v obecních lesích v roce 2023

l Program pro poskytování dotací na podporu výstavby 
domovních čistíren odpadních vod 2023 – 2024

l Plán kulturních a sportovních akcí v roce 2023

l Pravidla pro prodej dřeva občanům z obecních lesů 
obce Volfartice

l Pravidla pronájmu kulturního sálu od 1. 1. 2023

l Zásady pro použití sociálního fondu
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l 6 dotací na výstavbu DČOV občanům obce 
l Individuální dotace ve výši 350 000 Kč Římskokatolické farnosti na opravu fasády věže kostela a obnovu dešťové 

kanalizace – bude poskytnuto po realizaci v příštích letech
l Individuální dotace ve výši 371 500 Kč Římskokatolické farnosti na obnovu a zprovoznění hodinového stroje kostela 

sv. Petra a Pavla – bude poskytnuto po realizaci v příštích letech
l 3 dary v celkové výši 100 000 Kč na pomoc Ukrajině z důvodu válečného konfliktu
l dar ve výši 3 575 Kč Hospic sv. Zdislavy

l dar ve výši 25 000 Kč Nadačnímu fondu Pes v nouzi
l dar ve výši 5 000 Kč organizaci Denní a pobytové služby, Česká Lípa



Informace z jednání zastupitelstva obce v období 
prosinec 2022 – únor 2023 

z

Vodovod Volfartice – Nová Ves -I. etapa

ZO schválilo rozmístění kamer a cenovou nabídku firmy Suchý s.r.o., Úštěk - kamerový systém v obci. Kamery budou nově 
umístěny u školy a kostela, naproti bikeparku – velkoobjemové kontejnery, na sběrném místě.  

Kamerový systém

ZO schválilo uzavřít mezi obcí Volfartice a SVS a.s. Teplice, Kupní smlouvu, Smlouvu o peněžitém příplatku mimo základní 
kapitál, Dohodu o započtení pohledávek. 

Domovní čistírny odpadních vod – veřejnoprávní smlouvy s občany

ZO schválilo uzavření 8 smluv o poskytnutí dotací na výstavbu domovních čistíren odpadních vod. 

ZO schválilo hospodaření obce za leden – prosinec 2022. Příjmy ve výši 39 205 293,28 Kč, výdaje ve výši 29 560 478,10 Kč. 

ZO schválilo rozpočet obce na rok 2023, příjmy ve výši 32 993 000 Kč, výdaje ve výši 44 172 175 Kč. Dále ZO schválilo 
střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2026.

2ZO schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 510, k.ú. Volfartice, o výměře 2 023 m .

ZO schválilo rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2023 a střednědobý výhled na období 2024 – 2025. 

Rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu

ZO schválilo vyhlásit výběrová řízení na zakázku malého rozsahu - „Oprava místních komunikací – Nová Ves“.

Hospodaření za rok 2022

Dotace 

ZO schválilo podat žádost o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje -  program: 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje na pořízení věcných prostředků požární ochrany. Výše dotace cca 50%.

ZO schválilo poskytnout ZŠ a MŠ Volfartice příspěvek ve výši 1 140 000 Kč na provozní a mzdové náklady. Dále ZO schválilo 
poskytnout příspěvek ve výši 100 000 Kč na výlety, kulturní a sportovní akce. 

ZO schválilo podání žádosti a uhrazení vlastního podílu žadatele na projekt „Veřejné osvětlení Volfartice“ z dotačního programu 
Libereckého kraje. Jedná se o výměnu 10 kusů svítidel a doplnění regulace osvětlení. 

Výběrová řízení

Rozpočet, střednědobý výhled, příspěvek z rozpočtu obce – ZŠ a MŠ 

Dar na ekologické účely

ZO schválilo podání žádosti o finanční dar na ekologické účely – SVS, a.s., Teplice – Domovní čistírny odpadních vod. 

Prodej pozemku, záměr prodeje
2ZO schválilo prodej pozemku p.č. 858/3, k.ú. Volfartice, o výměře 40 m .

Dary

ZO schválilo poskytnout dar ve výši 5 000 Kč organizaci Denní a pobytové sociální služby, p.o. Česká Lípa.  

ZO schválilo dar ve výši 5 000 Kč Domovu důchodců a domu s pečovatelskou službou, Zákupy. 

ZO schválilo dar ve výši 17 000 Kč spolku TJ Sokol Volfartice. 

Strategický rozvojový dokument

ZO schválilo aktualizaci Strategického rozvojového dokumentu obce Volfartice na období 2021 – 2025.

ZO schválilo dar ve výši 17 000 Kč spolku Slunovrat, Volfartice.
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Rozvíjet čtenářskou gramotnost a vzbudit v žácích lásku ke knihám nám, se svým programem pro žáky, pomáhá Městská knihovna 
v České Lípě. Zatím jsme absolvovali dvě výpravy do říše knih a na další dvě se již těšíme.

které jsme si připravili ve spolupráci s místními dobrovolnými hasiči, 

a do nového roku vyrazili v plné síle!

Také věříme, že má smysl oprašovat tradice a zvyky našich předků a budovat si skrze ně pozitivní vztah k místu, kde žijeme. Proto 
jste nás mohli potkat, jak na „tři krále” obcházíme ves a křídou zdobíme dveře písmeny K+M+B+. Moc děkujeme všem, kteří nás 
obdarovali koledou :) Další oprášenou tradicí byly hromnice, ty nám - v rámci místně zakotveného učení - zprostředkovala 
projektovým dnem mýdlárna Koukol a DDM Smetánka.

se sousední ZŠ Horní Libchava, zúčastnili vydařeného třídenního 

Pravidelný pohyb je nedílnou součástí zdravého životního stylu 

zasáhla naši školu neúprosná vlna nemocí. Ta vyvrcholila 

kde se pod vedením zkušených instruktorů učí bruslit.  Protože 

jsme se na Polevsko. Na tamních svazích jsme se, ve spolupráci 

všech plánovaných akcí. Přes svátky jsme však načerpali novou energii 

nám začátek února nadělil příhodné sněhové podmínky, vypravili 

lyžařského výcviku. Na lekce bruslení pak plynule navážeme výcvikem plaveckým, který zahájíme ve středu 15. března.

“Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost. Nemilovat moudrost však znamená stávat se hlupákem”

v předvánočním týdnu vyhlášením ředitelského volna a zrušením 

“Ve zdravém těle je zdravý duch.”

a my věříme, že rozvíjet jej u dětí má hluboký smysl. A tak naši 

Závěr roku 2022 se příliš nevydařil. Po velkolepém „čertování”, 

žáci a děti z MŠ od ledna vyráží na zimní stadion v České Lípě, 

Co ještě se událo ve škole v lednu a únoru? S lektorkou osobního rozvoje, paní Vidimskou, jsme rozvíjeli emoční inteligenci. 
S mistrem kytary, panem Kaulfersem, jsme si zatančili do rytmu strun. S panem Kobrem, lesním pedagogem, si děti z MŠ 
vyprávěly o životě v lese. Pan Meduna nás provedl svou dílnou a představil nám truhlářské řemeslo. A také jsme se zúčastnili 
oblastního kola v recitaci v ZŠ Prysk. „Reportáže” z těchto akcí, včetně galerie, naleznete na našem facebookovém profilu.

Základní škola a Mateřská škola Volfartice Vás srdečně zvou na “Den otevřených dveří”. Proběhne 29. 3. 2023 od 8 do 16 hodin. 
Čeká na Vás prohlídka školy a školky, navštívíme žáky během výuky, rozebereme vizi naší školy či si, nad šálkem kávy, 
popovídáme s našimi skvělými pedagogy. Pokud víte o rodičích, kteří hledají aktivní školu - školu ve které to žije - řekněte jim 
prosím o nás. Děkujeme :)

Dne 19. 4. 2023 od 14 do 16 hodin zveme do školy všechny předškoláky na zápis do 1. ročníku. Zápis do Mateřské školy proběhne 
9. 5. 2023 od 14 do 16 hodin. Na našich webových stránkách  naleznete podrobné informace k zápisu.www.zsmsvolfartice.cz

Za tým ZŠ a MŠ Volfartice Mgr. Jakub Myška, ředitel školy. 

Ze života školyš

tisk na recyklovaný papír
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